PRI,I'I,II'URA 1VIUNIUIPAL D[, JUNDIAI DU SUL
Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 - Centro
Fone/Fax:(43) 3626-1490 - CNPJ n" 76.408.061/0001-54
CEP 86470-000 -Jundiaí do Sul - Paraná

E-mail - prefeitura@undiaidosul.pr.gov.br

;'!;ui »ir;ru ir Ji,qri.ioríL

LEI N". 647 DE 29 DE OUTUBRO DE 2O2I

SLIMULA: Ratifica a alteração do Protocolo de Intenções do Consórcio

Intermunicipal para o Desenvolvimento do Território do Vale do fuo
Cinzas e da outras providências.

A CÂUa.NA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU ECLAIR RAUEN, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Fica Ratificada a inserção do inciso IV, ao §2" do art. 6o do

protocolo de intenções, passando a vigorar da seguinte Íbrma:

Art. 60. E finalidade do CIVARC propiciar o desenvolvimento político, econômico e

social, sustentável e integrado no território que abrange os Municípios parlicipantes do

CIVARC, através de um trabalho conjunto que promova o desenvolvimento local e
regional.

§2" Para o cumprimento de suas finalidades, o CIVARC poderá:

IV - Realtzar a cobrança de tarifa ou preÇo público pela utilização de serviços não

essenciais, divisíveis e especíÍicos a serem prestados pelo CIVARC.

Art. 2o - Ratiflca a alteração realizada no inciso XV, do Anexo I do

Protocolo de Intenções quanto as atribuições do Médico Pediatra e no inciso XII, do

mesmo anexo, quanto as atribuições do Médico Veterinário, passando a vigorar da seguinte

forma:

XV- Atender os pacientes até os 12 anos de idade, conforme prevê o Estatuto da Criança e

Adolescente quanto a idade da criança.

XII - Participar e desenvolver o Programa de Castração Animal existente no Município.

Art. 30. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Sul. em29 de outubro de 2021.

,art ;11:t...lr;, ri,r -:.,,*

,; ,; 1,:i", .r.i,:i.1r. i',i

§m§"i*À§***Àgà>*

i,.i

§^\À.p"ã6\G - sÉí?-y

mesma fluirá plenamente do uso do veículo e respon-
derá por todos os encargos, despesas, responsabi-
lidades civis, criminals, administrativas e tributárias
que venham a incidir sobre o veÍculo cedido, ainda
que lanÇados em nome da municipalidade.

Parágrafo único. Será de responsabilidade da APAE
ainda, as despesas decorrentes de qualquer indeni-
zação ou manutenção pordanos causados a terceiros
decorrentes do objeto do Termo de Cessão, quando
no uso do veículo.

Art. 4" As despesas decorrentes com a execução
da presente Lei, não onerarão os cofres públicos
municipais, ficando a encargo da Associação.

Art. 5" Esta lei entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
Jundiaí do Sul/PR, aos 29 de outubro de 2021 .

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

LEI N'. 647 DE 29 DE OUTUBRO DE2021

SÚN4ULA: Ratifica a alteraÇão do Protocolo de In-
tenÇões do Consórcio lntermunicipal para o Desen-
volvimento do Território do Vale do Rio Cinzas e da

outras providências.

A CÂN,,IARA N4UNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E ÊU ECLAIR
RAUEN. PREFEITO I\,4UNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1" - Fica Ratificada a lnsêrção do rnciso lV, ao

§2" do art. 6o dó protocolo de intençÕes, passando
a vigorar da seguinte forma:

Art. 6'. E finalidade do CIVARC propiciar o desen-
volvÍmênto político, econômico e social, sustentável
e integrado no território que abrange os Municípios
participantes do CIVARC, através de um trabalho
conjunto que promova o desenvolvimento local e
regional.

§2" Para o cumprimento de suas íinalidades, o Cl
VARC poderá:

lV - Realizar a cobrança de tariía ou preço público
pela utilizaÇão de serviÇos não essenciais, divisíveis
e especíÍicos a serem prestados pelo CIVARC.

Art. 20- Ratifica a alteração realizada no inciso XV, do
Anexo I do Protocolo de lntenções quanto as atribui-

ções do Medico Pediatra e no inciso Xll, do mesmo
anexo, quanto as atribuições do Médico Veterinário,
passando a vigorar da seguinte Íorma:

XV- Atender os pacientes ate os 12 anos de idade,
coníorme prevê o Estatuto da CrianÇa e Adolescente
quanto a idadê da criança.

Xll - Participar e desenvolver o Programa de Cas-
traçào Animal existenre no Município.

Art. 3". Esta Lei entrará êm viqor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da PreÍeitura l\,4unicipal de Jundiai do Sul,
em 29 de outubro de 2021.
Eclair Rauen
Prefeito

Editais

o Íll

WENCESLAU BRAZ

RATTFTCAÇÃo . DTSPENSA DE LICITAÇÀo N" 43/2021 .

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos na Lei no

8.666193 em conformidade corn base no Artigo 24, inciso ll, da

Lei n0 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do presente no

processo, RATIFICO o "contratação de emryesa

especializada de engenharia elou arquitetura para

elaboraçào de projeto prelíminar e orçamento estimativo de
parque lineaL neste municípío deWenceslau Braz-PR',ase(
realizado pela empresa ,l,rÁS PROFíSSÍO,VAIS ÁSS0CIÁDOS

LTDA. ME, inscrita no CNPJ/[/F n" 18.499.462/0001-60, com o

vâlortotal máximo de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos

reais). Wenceslau Braz-PR, 29 de outubro de 202'1. Atahyde
Ferreira dos Santos Junior - Prefeito

FOLHA EXTRA quarta-feira, 03 de novembro de 2021 - Ediçáo 2616

'§
,i

OUTRAS PUBLICAÇÔES

PINHALÃO

K-02e03/1conÍeri subscrevi.

AVTSO DE LIC|TAÇÃO EDTTAL N0 07 t2021 PREGAO
ELETRÔNICO _ REGISTRO DE PREçOS
Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC N'123/2006
alterada pela LC No 14712014).. A Comissão de
Pregão, do CONSORCIO INTERÍVUNICIPAL PARA
O DESENVOLVIMENTO DO TERRITORIO DO
VALE DO RIO CINZAS - CIVARC, no exercício das
atribuiÇões que lhe confere a Portaria n'008120211
CIVARC, de 1210712021,lorna público, para conheci-
mento dos interessados que receberá até às 08:00:00
horas do día 1 7/1 1 /2021 , propostas para: contrataÇão
de empresa jornalística para publicação de atos
oíiciais do Consórcro Intermunicipal de Desenvol-
vimento Territóno do Vale do Rio Cinzas - CIVARC,
representados por: Ieis, decretos, editais, balanços,
balancetes, portarias, contratos, assim como de ou-
tros documentos decorrentes, cujas publicações se
tornamobr gatórias. CritériodeJulgamento- POR
ITEM. O recebimento será exclusivamente pôr meio
de sistema eletrônico: www.bll.orq.br. Os interes-
sados poderão obter maiores informaÇÕes e retirar o
edital completo pelos sites: http:i/www. bl"l.org, br, htto://

lraosgargnga, c1yê-ta.,c!.fl . bíg)rtaLliçilaag-e"sl, atraves
do e-mail licitacaophlO3@gmail.com e na sede do
CIVARC, localizado na Rua Beija Flor, no 161, Bairro
Japuíra, Japira-PR, no horário das 08:30 às '12:00 e

das 1 3:00 às 1 7:00 horas. Japira, 29 de outubro de
2021. Raíssa Pimentel Vilas Boas - Pregoeira-

ESTADO DO PARANÁ-CONSÓRCIO INTERIVUN ICI-
PAL PARA DESENVOLVIN,,IENTO DO TERRITORIO
DO VALE DO RIO CINZAS - CIVARC .EXTRATO

CONTRATUAL
Contrato no 0 1 512021 -Contratante : CIVARC-Contra-
tado: TAI/AGRAF IMPRESSOS E CARIIUBO LTDA
- [,4E, inscrita no CNPJ sob n' 86.885.084/0001-03.
Valor: R$ R$ 438,00 (quatrocentos etrinta e oito reais).
-Vigência: lnício 291 1012021 Término: 28101 12022

LicitaÇão: Dispensa no: 008/2021 - Objeto: Confecção
de carimbos para o Consórcio lntermunicipal para o

CIVARC. Japira, 29 de outubro de 2021.

CONSORCIO INTERIVUNICIPAL PARA O DESEN.
VOLVI[/ENTO DO TERRITÓRIO DO VALE DO RIO
CINZAS - CIVARC - CNPJ: 08.97ô.52810001-02. -
FRACASSADO. O Presidente do Consórcio lntermu-
nicipal para o Desenvolvimento do Território do Vale
do Rio Cinzas - CIVARC, no uso de suas atribuições
legais: RESOLVE Declarar fracassada a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico no 0612021 , que tlnha
por objeto a contratação de empresajornalística para
publicação de atos oficiais do Consórcio lntermuni-
cipal de Desenvolvimento Território do Vale do Rio
Cinzas - CIVARC, representados por: leis, decretos,
editais, balanÇos, balancetês, portarias, contratos,
assim como de outros documentos decorrentes,
cujas publicaçÕes se tornam obrigalórias, visto
que o processo aconteceu no dia 29 de outubro de
2021 e apenas uma êmpresa cadastrou proposta,
sendo que esta foi desclassiflcada por não atender
as exigências editalícias (i1em 7.8 do edital) ao se
identificar no cadastramento da proposta. Com isto,
o processo tornou-se fracassado. Sede do Consórcio
lntermunicipal para o Desenvolvimento do Território
do Vale do Rio Cinzas - CIVARC. Em 29 de outubro
de 2021. DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR - Presi-
dente do CIVARC.

ERRATA DA pUBLtCAÇÃO DO D|A2911012021
Contrato Na : 2321 2021 -Contratante: PREFEITU RA
IUUNICIPAL DE PINHAlAO-Contratada: PAULO
DA SILVA REIS - PINHA[AO-Valor: 1.859,00 (um
mil oitocentos e cinqüenta e nove reais)-Vigência:
I ní cio : 28 I 1 O I 2021 Té rm i no : 28 I 1 O I 2021 -Licilação I

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços No.:

24t2021-Objeto: AOUISTÇÃO DE FLORES PARA
CONFECÇÃO DE ARRANJOS VISANDO A REALI-
ZAÇÃO DE HOMENAGENS PARAAS VíTIMAS DE
COVID-19 DO IV]UNICÍPIO DE PINHALÃO/PR.-Pi-
nhalão, 28 de Outubro de 2021

oNDE SE LÊ: CONTRATO N'23212021
LÊ-SE: CoNTRATO N.236i2021
Pinhalão, 29 de outubro de 2021.

encontra em

sob pena

autosna0

revelia

Curadorcas0
BatistaCássia2020.

Edital